
Contacto

Teléfono 968358890
Fax 968358896
Correo Electrónico contratacion@chsegura.es

Dirección Postal

Plaza de Fontes, 1
(30001) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 213.24.001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Segura
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chsegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mwP2Hk2lz4k%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y conservación de aparatos de climatización en edificios y
locales de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A.

Las instalaciones de climatización y ventilación, de acuerdo con el Reglamento de Instalaciones TérmicasDescripción 
de Edificios (RITE) y demás normativa legal vigente, requieren de un servicio de mantenimiento por parte de personal
especializado de empresa mantenedora de instalaciones térmicas en edificios.  La CHS, O.A., dispone de diversos
equipos e infraestructuras de climatización. La necesidad que motiva la contratación del servicio objeto de este pliego
es garantizar el correcto funcionamiento de todos los sistemas de calefacción y climatización y evitar averías o mal
rendimiento del sistema de refrigeración y/o calefacción, con el consiguiente ahorro de gasto energético. Además se
hace precisa una limpieza periódica que ayude a evitar posibles creaciones de plagas bacterianas y de hongos en su
interior, impidiendo la contaminación del aire en oficinas y zonas comunes así como problemas de salubridad.
Valor estimado del contrato 98.175 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.033,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.540 EUR.

Clasificación CPV
50730000 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores.
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.
50721000 - Puesta a punto de instalaciones de calefacción.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
LUGAR DE PRESTACION DE LOS SERVICIOS: Dependencias o instalaciones propias de la Confederación
Hidrográfica del Segura, O.A, de conformidad con lo detallado en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares
Condiciones LUGAR DE ENTREGA DE LOS TRABAJOS: Sede de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A.
Edificio de Plaza de Fontes, 1, Murcia.
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Ver apartado 22 del CC del PCAP

http://www.chsegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mwP2Hk2lz4k%3D


Precio de la oferta más baja 45.572,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 73.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí

España

La Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A. acuerda, con fecha 14 de junio de 2024, la
adjudicación del contrato “MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE APARATOS DE CLIMATIZACIÓN EN
EDIFICIOS Y LOCALES DE LA CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL SEGURA, O.A.” a la empresa “AERNEX
INSTALACIONES, S.L.” al considerarla mejor oferta en la cantidad de 67.258,03 € (IVA incluido).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AERNEX INSTALACIONES S.L.
NIF B01939842
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Ecuador Parcela 5-9 Poligono Industrial Oeste
(30820) Alcantarilla España

Contacto

Teléfono +34 968531819
Correo Electrónico aernex@aernex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.585,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.258,03 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%

Motivación

Motivación En virtud de lo dispuesto en el artículo 150 de la Ley de Contratos del Sector Público, la mejor oferta es la
correspondiente a la empresa que ha obtenido la mayor puntuación total (100,00 puntos), “AERNEX
INSTALACIONES, S.L.” con arreglo a los parámetros establecidos en el apartado 17 del Cuadro de Características
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Las ventajas de la proposición del adjudicatario, determinantes de que haya sido seleccionada la oferta de la empresa
“AERNEX INSTALACIONES, S.L.”, con preferencia respecto de las que han presentado los restantes licitadores
cuyas ofertas han sido admitidas son haber obtenido la mayor puntuación total (100,00 puntos), con arreglo a los
parámetros establecidos en el apartado 17 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización Del 18/06/2024 al 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=edcfb293-6c6a-4204-84d0-1fe9e8e229dc


Lugar

Telemática

Sobre único (Documentación
administrativa y oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 12:00 horas
Tras la apertura por la mesa, se comunicará el
resultado a los licitadores.

Dirección Postal

Plaza Fontes, 1
(30001) Murcia España

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro de la Confederación Hidrográfica del Segura, O.A.
Sitio Web https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oTOTlH%2FN2Wbua %2Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013540911 |  2024-000655996 | lun, 17 jun 2024 08:25:47:073 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76090397183246511472722360771851392246 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oTOTlH%2FN2Wbua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

